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Bilaga 1 Arbetet med Tandvårdstaxa 2023 inom Region 
Halland 

Bakgrund 
Inom Sverige är det fri prissättning inom tandvården, vilket betyder att en privat klinik kan 
sätta vilket pris de önskar.  

I Halland fastställer årligen Regionfullmäktige tandvårdstaxan som reglerar ersättningen för 
Region Hallands tandvård i egen regi. Berörda nämnder har bidragit med underlag inför 
förslag till taxa utifrån förändringen i referenspriset och förutsättningarna i Mål och budget 
2023 med ekonomisk plan 2024–2027. Fastställandet av den årliga tandvårdstaxan sker 
med avsteg från den ordinarie tidplanen för budgetprocessen. Avsteget från ordinarie 
process bygger på att Försäkringskassan är huvudman för det statliga tandvårdsstödet. 
Tandvård och Läkemedelsverket (TLV) är den myndighet som beslutar om referenspriset. 
Priset ligger till grund för de beräkningar som bygger på hur stor del av kostnaden för en 
åtgärd som ersätts av statens högkostnadsskydd. Högkostnadsskyddet träder i kraft när 
behandlingskostnaden enligt referenspriset överstiger 3 000 kronor 

Inför varje år gör TLV en översyn av åtgärdernas innehåll. Referensprislistan kan därmed 
inför varje år uppdateras med att en befintlig åtgärd tas bort eller att en helt ny åtgärd med 
nytt innehåll läggs till. Det innebär att om beslut om taxan fattas utifrån det befintliga 
referenspriset och åtgärderna i den beslutade tandvårdstaxan inte stämmer överens med 
TLV´s aktuella referenspris kommer det inte vara möjligt att få ersättning från 
Försäkringskassan. Det är därför inte möjligt att få med tandvårdstaxornas ersättning i den 
ordinarie budgetprocessen.  

Ny referensprislista gäller från och med 2023-01-15. Region Hallands målsättning och 
ambition är att ha en prissättning i tandvårdstaxornas som i stor utsträckning ansluter till 
referenspriset. 

 

Arbetet med Tandvårdstaxa 
Regionkontoret har med underlag från förvaltningarna tagit fram ett förslag till taxa som 
förhåller sig till referensprisets förändring per åtgärdsgrupp. Förslaget till tandvårdstaxa 
skall också beakta aktuella volymer. Taxeberäkningen grundas på självkostnadsberäkningar 
med hänsyn till möjliga kostnadseffektviseringar och produktivitetsförbättringar. 
Grundprincipen är att varje åtgärd skall ersättas med ett belopp som motsvaras av 
självkostnaden.  

Förvaltningarna lägger även till latituder på en åtgärd utöver de åtgärder som TLV har 
definierat i referenspriset. En latitud används om behandlingen blir svårare eller enklare än 
grundåtgärden och kan ha ett högre eller lägre pris än grundåtgärden. Syftet är att 
förvaltningarna skall kunna ta ut en rimlig ersättning för att behandlingen är mer eller 
mindre komplicerad än det som TLV har definierat. 
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